Governo Municipal

IPORAr
IPORA., OESENVOl-VENDO SEM PAIRARI

EDITAL N°. 005/2023

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS (a) NO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022,

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO O DE 29 DE SETEMBRO DE

2022 E O DECRETO N° 168/2022 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.

QUE HOMOLOGOU O RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporií, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital de Concurso Público n® 001/2022 de 29

de junho de 2022, Edital de concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e o Decreto n° 168/2022 de 21

de outubro de 2022, que homologou o resultado fina! do Concurso Público.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a), aprovados (a)

e classificados (a) no Concurso Público n® 001/2022, para realização de Exames para Aptidão Física

(Consulta Ocupacional) e Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo público.

CL/VSSIFICAÇÃOCPF PpNTUAÇAOCARGO: PROF£SSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

DIEGO DUENHA BARDELA 06994250938 77,0 3.
ADRIELl FERREIRA 06419347939 76.0 4.

classificaçãoCPF PONTUAÇAOCARGO: PROFESSOR

05825445994ROSILAINE MATOS DOS SANTOS 69,0 19.
MAIRA FARIAS S.ANTOS 11237563925 20.69,0
IRANI SILVA DOS SANTOS BORGES 03871767999 69.0 21.
VANIA CABRAL MONTEIRO E SILVA 25568195889 68,0 22.

GLASSIFICAÇAOCPFC/\RGO; PROFESSOR
(CANDíDATQ(a) AFRODESCENDENTE)

JESSICA APARECIDA CERQUEIRA DA SILVA

PONTUAÇÃO

37353041846 62.0 56.
DELI LEMOS DOS SANTOS 82565660944 61.0 63.

CLASSIFICAÇÃOCARGO; AUXILIAR DE APOIO AINFANCIA CPF PONTUAÇAO

ANA CAROLINA 3ERTOLI 09093288970 69,0 14.
LUANA GATTI DA SILVA 09810347995 69,0 15.
ALINE ALVES CARVALHO 40577819860 67.0 16.
TALITA LOPES DA SILVA DO NASCIMENTO 09642745909 67,0 17.
lOLANDA DA SILVA BORGES 03285313919 66.0 18.
ROSEMEIRE VIEIRA DE CAMARGO 07378061921 66.0 19.
TAIS DE OLIVEIRA 13420835981 66,0 20,
FLAVIA SOUZA SILVA 10453410960 66.0 21.
ELIANE CRISTINA DALA LASTRA CAMARGO 05228866981 66,0 22.
SIMONE APARECIDA GONÇALVES SILVA 91886805920 66.0 23.
AUGUSTA APARECIDA COSTA 04054852980 65.0 24.
CAMILA EVELYN SOUZA VAZ 96746122204 65,0 25.
LIZ ELENA RAMOS DA SILVA PEDRALLl 09393162930 65,0 26.
ALINE DE ALMEIDA COELHO 07917598900 64,0 27.

PONTUAÇÃO . CLASSIFICAÇÃOCARGO: AUXILIAR DE APOIO A INFANCIA
(CANDIDATOÇa) AFRODESCENDENTE)

CPF

REBECA GODOY DE MACEDO 45951083893 52.0 93.

CLASSIFICAÇÃOCARGO: AGENTE DE DEFESA CIML CPF PONTUAÇÃO

JOELSANTANELLi 00786363967 53,0 2.

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 09/03/2023. Edição 2720
matériaA  verificação de autenticidade da pode feita site:ser no

litlp://wmv.diarioniunicipal.coni.br/anip/

Governo Municipal

IPORAr
SEM PARAR!

CI^SSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOCARGO: MOTORISTA CAMINHÃO/ÔNIBÜS CPF

05703536960 81,0 11.SIMONE DE CARVALHO FERREIRA FEiTOSA
12.08386093927 81,0LUIZ RICARDO BONDEZAN FERREIRA

05093183989 13.80,0OSCAR FERREIRA DE SANTANA

PONTUAÇÃO I
CARGO: MOTORISTÃDE EMERGÊNCIA CPF

04020409960 6.87,5RAFAEL BONAMIM VAZ
88393895987 87,5 7.JOSE VICENTE ANDRADE

Os candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se

apresentarem para Consulta de Aptidão Física (Consulta Ocupacional) na IPOMED - Centro de

Atendimento Médico e Radiológico, Avenida Presidente Castelo Branco, n° 2483, e na Defesa

Civil - Avenida Presidente Castelo Branco n® 2582, para exame de Sanidade Mental, conforme prevê

0 Art. 14, caput e Art. 22, Parágrafo Único, da Lei n° 233/93 - Estatuto dos Funcionários Públicos do

Município de Iporà, portando os resultados dos exames abaixo relacionados, previamente realizados e

obedecendo a seguinte ordem:

EXAMES PARA APTIDÃO FÍSICA;

HORÁRIOCARGO EXAMES A SEREM
APRESENTADOS

DATA

- Hetnograma Completo c/ Plaquetas
- Glicemia
- Anti HBS

- Raio X de Coluna Lombo Sacra (com
laudo do Médico)

- Ultrassom de Ombro Dominante (com
laudo do médico)

- Ultrassom de Punho Dominante (com
laudo do Médico)

● AUXILIARDE APOIO A INFÂNCIA

● PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
● PROFESSOR

21/03/2023 I2h30min

HORÁRIOCARGO EXAMES A SEREM APRESENTADOS DATA

- Hemograma Completo d Plaquetas
■ Acuidade Visual (no ato da consulta)
- Audiometria
- Anti HBS
- Glicemia

- Eletroencefalograma
- Eletrocardiograma
- Raio X de Coluna Lombo Sacra (com
laudo do Médico)
- Exame Toxicológico

● AGENTE DE DEFESA CIVIL
● MOTORISTA CAMINHÃO/ÔNIBUS

I2h30min21/03/2023

EXAME DE SANIDADE MENTAL:

HORÁRIOCARGO DATA

● AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA

● PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
♦ PROFESSOR
● AGENTE DE DEFESA CIVIL
● MOTORISTA CAMINHÃO/ÔNIBUS

21/03/2023 08h30min

Matéria publicada no Diário OJicial dos Municípios do Paraná no
autenticidade

http:/Avww.diarionmnicipal.com.br/amp/

A verijicação de da matéria pode
dia 09/03/2023. Edição 2720

site:feitaser no

Governo Municipal

IPORAr
IPORÃ, DESENVOUVENDO SEM PARAR!

As despesas decorrentes com a realização dos Exames acima
mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que após aprovação nos Exames Médicos,
deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporã - Paraná, no prazo
máximo de 10 (dez) dias improrrogável portando os seguintes documentos:

Carteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;

Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;
Título de Eleitor e fotocópia;
Ultimo comprovante de votação;
C.P.F. e fotocópia;

Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber; (quando for
menor de 14 anos trazer carteirinha de vacina e se estudante, declaração da escola);
CPF dos filhos;
Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;

C.N.H. e fotocópia grupo “C”, “D” ou “E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Física e Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;

Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei Federal n° 8429/92;
Copia do PIS/PASEP;
Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página de identificação do servidor e
dos contratos de trabalhos anteriores;

Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);
Telefone para contato;
E-mail.

Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral a ser extraído do
E-Social, através do site: consultacadastraUnss.gov.br/Esocial/Dages/index.xhtml realizar os

seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on-line - preencher todos os

campos - clicar em adicionar — preencher o código correspondente  - clicar em consultar — a

próxima tela deverá ser impressa (CTRL+P) e juntada aos demais documentos.

Caso a informação no campo “Mensagem” informe haver divergências ou erros no

cadastro, o mesmo deverá providenciar sua regularização antes de encaminhar a documentação ao
RH.

Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na qual deve constar a

mensagem “Os dados estão corretos”, pois comprova  a regularidade das informações do servidor
junto ao E-Social.

Iporã-(PR), 08 de março de 2023.

Publicado (a) no Diário Oficial dos

Municípios do Paraná SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito MunicipalÓrgão Oficial do Município de Iporã

Edição n.® 2726 Página 565-567 Ano: Xll

Data: 09/03/2023

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 09/03/2023. Edição 272Q^
A  verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Paraná, 09 de Março de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● ANO XII | N® 2726

Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;
Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;
Título de Eleitor e fotocópia;
Ultimo comprovante de votação;
Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber; (quando for menor de 14 anos trazer carteirinha de vacina e se
estudante, declaração da escola);
CPF dos filhos;
Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;

C.N.H. e fotocópia grupo “C”, “D” ou “E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Física e Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;
Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei Federa! n® 8429/92;
- Copia do PIS/PASEP;
' Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página de identificação do servidor  e dos contratos de trabalhos anteriores;
- Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);
- Telefone para contato;
■ E-mail.

Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral a ser extraído do E-Social, através do site:
consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/Dages/index.xhtml realizar os seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on-line -

preencher todos os campos — clicar em adicionar - preencher o código correspondente - clicar em consultar — a próxima tela deverá ser impressa
(CTRL+P) e juntada aos demais documentos.
Caso a informação no campo “Mensagem” informe haver divergências ou erros no cadastro, o mesmo deverá providenciar sua regularização antes de
encaminhar a documentação ao RH.
Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na qual deve constar a mensagem “Os dados estão corretos”, pois comprova a
regularidade das informações do servidor junto ao E-Social.

Iporã-(PR), 08 de março de 2023.

SÉRGIO L UIZ BORGES

Prefeito Municipal
Publicado por:

Rosane Silva dos Santos

Código Identiflcador:B539A8D0

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
EDITAL N®. 005/2023

CONVOCACÀO DOS CANDIDATOS (a) APROVADOS (a) NO CONCURSO PÚBLICO N® 001/2022 DE 29 DE JUNHO DE
2022. EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO O DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 E Q DECRETO N° 168/2022 DE 21 DE
OUTUBRO DE 2022. QUE HOMOLOGOU O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edita! de Concurso
Público n® 001/2022 de 29 de junho de 2022, Edital de concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e  o Decreto n° 168/2022 de 21 de outubro de
2022, que homologou o resultado final do Concurso Público.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a), aprovados (a) e classificados (a) no Concurso Público n° 001/2022, para realização de
Exames para Aptidão Física (Consulta Ocupacional)  e Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo público.

CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOÇARGOi PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL CPF

3.06994250938 77,0DIEGO DUENHA BARDELA

76,0 4.06419347939ADRIELI FERREIRA

CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOCPFCARGO: PROFESSOR

19.05825445994 69,0ROSILAINE MATOS DOS SANTOS

20.11237563925 69,0MAIRA FARIAS SANTOS

21.03871767999 69,0IRANI SILVA DOS SANTOS BORGES

22.25568195889 68,0VANlA CABRAL MONTEIRO E SILVA

CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOCPFCARGO: PROFESSOR (CANDlDATO(a) AFRODESCENDENTE)
56.37353041846 62,0JESSICA APARECIDA CERQUEIRA DA SILVA
63.82565660944 61,0DELI LEMOS DOS SANTOS

CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOCARGO: AUXILUR DE APOIO A INFÂNCIA CPF

14.09093288970 69,0ANA CAROLINA BERTOLI

15.09810347995 69,0LUANA GATTl DA SILVA

16.40577819860 67.0AUNE ALVES CARVALHO

17.09642745909 67,0TALITA LOPES DA SILVA DO NASOMENTO

18.03285313919 66,0lOLANDA DA SILVA BORGES

19.07378061921 66,0ROSEMEIRE VIEIRA DE CAMARGO

20,66,013420835981TAIS DE OLIVEIRA

21.10453410960 66,0FLAVIA SOUZA SILVA

22.05228866981 66,0ELIANE CRISTINA DALA LASTRA CAMARGO

23.66,091886805920SIMONE APARECIDA GONÇALVES SILVA

24.04054852980 65,0AUGUSTA APARECIDA COSTA

25.65,096746122204CA^nLA EVELYN SOUZA VAZ

565wvAv.diariomunicípal.com.br/amp

Paraná, 09 de Março de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná » ANO XII | N° 2726

26.65.009393162930LIZ ELENA RAMOS DA SILVA PEDRALLl
27.64,007917598900ALINE DE ALMEIDA COELHO

classificaçãoPONTUAÇAOCPFCARGO: AUXILIAR DE APOIO A P9FANCIA (CANDlDATO(a) AFRODESCENDENTE)
93.52.045951083893REBECA GODOY DE MACEDO

classificaçAopontuaçAoCPFCARGO: AGENTE DE DEFESA CIVIL
2.53,000786363967JOEL SANTANELLI

classificaçAopontuaçAoCARGO: motorista CAMINHAO/ÒNIBUS

SIMONE DE CARVALHO FERREIRA FEITOSA

CPF
n.81,005703536960
12.81,008386093927LUIZ RICARDO BONDEZAN FERREIRA
13.80,005093183989OSCAR FERREIRA DE SANTANA

classificaçAoPONTUAÇAOCPFCARGO: MOTORISTA DE EMERGÊNCIA
6.87,504020409960RAFAEL BONAMIM VAZ
7.87,588393895987JOSE VICENTE ANDRADE

Os candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se apresentarem para Consulta de Aptidão Física (Consulta Ocupaclonal) na IPOMED -
Centro de Atendimento Médico e Radiológico, Avenida Presidente Castelo Branco, n® 2483, e na Defesa Civil - Avenida Presidente Castelo
Branco n" 2582, para exame de Sanidade Mental, conforme prevê o Art. 14, caput e Art. 22, Parágrafo Único, da Ui tf 233/93 - Estatuto dos
Funcionários Públicos do Município de Iporâ, portando os resultados dos exames abaixo relacionados, previamente realizados e obedecendo a

seguinte ordem:

EXAMES PARA APTIDÃO FÍSICA;

horArioDATAEXAMES A SEREM APRESENTADOSCARGO

- Hemograma Completo d Plaqueias
- Clicemia
- AmiHBS
● Raio X de Coluna Lomt>o Sacra (com laudo do Médico)
- Ultrassom de Ombro Dominante (com laudo do médico)
- Ultrassom de Punho Dominante (com laudo do Médico)

AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
PROFESSOR

12h30min
21/03/2023

HORÁRIODATAEXAMES A SEREM APRESENTADOSCARGO

- Hemograma Completo c/ Piaquetas
● Acuidade Visual (no ato da consulta)
● Audiometría
- Anti HBS
- Glicemia
- Elelroencefalograma
- Eletrocardiograma
- Raio X de Coluna Lombo Sacra (com laudo do Médico)

- Exame Toxicológieo

AGENTE DE DEFESA CIVIL
MOTORISTA ÇAMINHAO/ÔNIBUS

12h30min
21/03/2023

EXAME DE SANIDADE MENTAL:

HORÁRIODATACARGO

AUXILIAR DE APOIO A INFANCIA
PROFESSOR EDUCAÇÁO INFANTIL
PROFESSOR
AGENTE DE DEFESA CIVIL
MOTORISTA CAMINHÂO/ÔNIBUS

08h30min21/03/2023

As despesas decorrentes com a realização dos Exames acima mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que após aprovação rios
Exames Médicos, deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporã — Paraná, no prazo máximo de 10 (dez) dias
improrrogável portando os seguintes documentos:

Carteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;
Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;
Título de Eleitor e fotocópia;
Ultimo comprovante de votação;
C.P.F. e fotocópia;
Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber; (quando for menor de 14 anos trazer carteirinha de vacina e se

estudante, declaração da escola);
CPF dos filhos;
Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;
C.N.H. e fotocópia grupo “C”, “D” ou “E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Física e Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;
Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei Federal n° 8429/92;
-Copia do PIS/PASEP;
- Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página de identificação do servidor  e dos contratos de trabalhos anteriores,
- Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);
- Telefone para contato;
■ E-mail.

566\vw\v.diariomunicipal.com.br/amD

Paraná, 09 de Março de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● AKO XII |N® 2726

ser extraído do E-Social, através do site;Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral a
consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/nages/index.xhtml realizar os seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on-line -

preencher todos os campos — clicar em adicionar - preencher o código correspondente - clicar em consultar — a próxima tela deverá ser impressa
(CTRL+P) e juntada aos demais documentos.
Caso a informação no campo “Mensagem” informe haver divergências ou erros no cadastro, o mesmo deverá providenciar sua regularização antes de
encaminhar a documentação ao RH.
Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na qual deve constar a mensagem “Os dados estão corretos pois comprova a
regularidade das informações do servidor junto ao E-Social.

Iporã-(PR), 08 de março de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal
Publicado por:

Rosane Silva dos Santos

Código Identificador:505DD27B

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
PORTARIA N“ 011/2023

MARCOS PATTI, Vice-Presidente da Câmara Municipal de Itambaracá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por
lei,

Resolve:

Alt. 1° - Conceder diária, conforme abaixo:

MoHvoDalH DestinoVator TotalN* diáriasCargoNome
Ministério Público do Estado do Paraná09/03/2023 Anditá-PRRS 257,13Presidente 1/2 (meia)Claudemir Pellegrmi
Tnbunal de Contas do Estado do Paraná10/03/2023 Curitiba - PRRJ 514,271 (uma)Claudemir Pellegrim Presidente

Alt. 2° - Cumpra-se e publique-se.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Itambaracá, Estado do Paraná, em 08 de março de 2023.

MARCOS PATTI
Vice-Presidente

Publicado por:
Fernanda Regina Zanata

Código Identificador:08C83B91

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
PORTARU N“ 012/2023

CLAUDEMIR PELLEGRINl, Presidente da Câmara Municipal de Itambaracá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhes são conferidas

por lei,

Resolve:

Art. 1° - Conceder diárias, conforme abaixo;

MotivoData DestinoValor TotalN* diáriasCargoNome

Leonardo Pimenta de Freitas

Aguiar
Ministério Público do Estado do Paraná09/03/2023 Andirá- PRR$257.13Advogado 1/2 (meia)

Alt. 2° - Cumpra-se e publique-se.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Itambaracá, Estado do Paraná, em 08 de março de 2023.

CLAUDEMIR PELLEGRINl
Presidente

Publicado por:
Fernanda Regina Zanata

Código Identificador:89E15AB5

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

DIVISÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N” 01/2023

567wvwv.diariomunicipal.com.br/amD